
UCHWAŁA NR 506/LI/2021 
RADY MIASTA OSTROŁ ĘKI  

z dnia 28 października 2021 r. 
 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania oraz wysokości diet dla radnych Miasta Ostrołęki 
 
Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2021r., 
poz. 1372) Rada Miasta Ostrołęki uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 

1. Za podstawę ustalenia diet przyjmuje się wysokość kwoty określonej w art. 25 ust.6 ustawy  
o samorządzie gminnym, z uwzględnieniem rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu rady gminy  z tym, że diety zaokrągla się  
w dół do pełnego złotego. 

2. Radnym Miasta Ostrołęki przysługują diety w wysokości:  
1) dla przewodniczącego rady - 100%, 
2) dla wiceprzewodniczącego rady – 95 %,  
3) dla przewodniczącego komisji - 85%,  
4) dla wiceprzewodniczącego komisji – 85%, 
5) dla radnych nie pełniących funkcji – 50%,  

    podstawy ustalenia diety o której mowa w ust.1. 
3. W przypadku zbiegu uprawnień do dwóch lub więcej diet,  o których mowa w ust. 2, uprawniony 

otrzymuje jedną z diet o najwyższej wysokości.  
 

§ 2. 
1. Wysokość diet, o których mowa w § 1 ust.2, ulega proporcjonalnemu obniżeniu z tytułu każdej 

nieobecności radnego na: 
1) sesji Rady Miasta, 
2) posiedzeniu komisji, której radny jest członkiem, 
3) dyżurze radnego zgodnie z ustalonym harmonogramem. 

2. Dieta nie przysługuje, jeśli w danym miesiącu kalendarzowym radny nie brał udziału w żadnym 
posiedzeniu sesji, komisji lub dyżurze radnego, ani innych czynnościach związanych    
z wykonywaniem mandatu. 

3. W przypadku sesji lub komisji o więcej niż jednym posiedzeniu, nieobecność na każdym posiedzeniu 
komisji liczy się osobno, 

4. Postanowienia ust. 1 nie mają zastosowania, jeśli nieobecność radnego jest spowodowana  
wykonywaniem innych obowiązków radnego na podstawie upoważnienia przewodniczącego Rady 
Miasta. 

 
§ 3. 

1. W przypadku zmiany w trakcie danego miesiąca funkcji pełnionej przez radnego, wysokość diety 
ustala się proporcjonalnie do okresu sprawowania tej funkcji w danym miesiącu. 

2. Jeżeli funkcja radnego jest pełniona przez niepełny miesiąc wówczas dieta, o której mowa § 1, 
przysługuje w wysokości proporcjonalnej do okresu sprawowania funkcji w danym miesiącu. 

 
§ 4. 

1.  Diety wypłacane są za dany miesiąc kalendarzowy w terminie do dnia 10 następnego miesiąca. 
 
 
 

 
 
 



2. Podstawą wypłaty diety jest lista obecności oraz wykaz diet do wypłaty podpisany przez  
Przewodniczącego Rady lub upoważnionego Wiceprzewodniczącego Rady. 

 
§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrołęki. 
 

§ 6. 
Traci moc uchwała Nr 309/XLII/2017 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie 
ustalenia diet dla radnych Miasta oraz przewodniczących Zarządów Osiedli (Dz. Urz. Woj. Maz. poz 
3928). 
 

§ 7. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. po uprzednim ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  
 
 
                                                                  

Przewodniczący Rady Miasta 
Ostrołęki 

 
Wojciech Zarzycki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


